CÂMARA MUNICIPAL DE PoRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. 169 t0001-24
PORTO FERREIRA

rNDrcAÇÀo N" 640t2023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar se possível e se não atrapalhar a obra

situada na Rua Adhemar de Barros, passar o caminhão pipa uma vez

ao dia para amenizar a poeira.

Justificativa:

A poeira trás vários prejuízos a saúde, inclusive para

pessoas com problemas respiratórios e também para evitar risco de

acidentes de moto, pois essa areia ajuda a derrapar facilmente um

motociclista ou ciclista.

Plenário Syrio lgnátios, 23 de junho de 2023.

CAMARA MUNICIPAL DÊ, POR"TO FEItREIRA
LEITURA NO EXPEDI O ORDINARIÂ

REALIZAÚA T:.§

OESPÂ,CHO

oRE"ct$Ir'
. SEÜI{ET

). SECRETARIO

Ay. Eng. Nlcolau de Vergueiro ForJaz, 1068 - 3581-1022
CEP 13660-005 - Porto Ferreira - SP

r
rea

e- m a i I : ca m a ra po ftoierrei ra@cam a ra po dolerrei ra.sp. gov. b t

ra

CÂMARA MUNIGIPAL DE PoRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794.169/0001-24
PORTO FERREIRA

ANEXO REQUERTMENTO No 640/2023

Av. Eng, Nlcotau de Vetgualro Forjaz, 1068 - Fone (19) g5A1-1022
CEP 13660-005- porto Fêrreira - Sp

ê- m al I : ca m a np orlof enel n@cam a ,.aportoferrel ra.sp.gov.br

k I